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  هرچند اغلب اقتصاددانان و کارشناســان معتقدند با توان و ظرفیت فعلی، تحقق رشــد 8 درصدی که در برنامه هفتم توسعه 
قید شــده، دور از دسترس است، با این همه برخی راهکارها نظیر هوشمندسازی وجود دارد که می تواند در راستای رشد و توسعه 

اقتصادی راهگشا باشد.

هوشمندسازی؛ راهکاری برای رشد اقتصادی 

ادامه در صفحه 4

صفحه 4

مهار اژدهای زرد با زنجیر تعرفه؟!
همان طور که دونالد ترامپ بارها اعلام کرده که چین مهم ترین 
رقیب ایالات متحده است و خواب را از چشمان او ربوده است، 
تعرفه های تجاری هم که در ابتدا لیســت بلندبالایی داشت، 
در واقع با هدف مهار اژدهای زرد صورت گرفت. تصمیمی که 
با اقدام تلافی جویانه چین روبه رو شد و به این ترتیب اقتصاد 
جهانی در میانه رقابت بزرگترین اقتصادهای شــرق و غرب، 
تلاطم و نوسان بی سابقه ای را تجربه کرد. حال برخی نشانه ها 
وجود دارد که دو طرف مایل به گفت وگو و مذاکره برای رسیدن 

به تفاهمی در این زمینه هستند.

تسهیل در ارائه تسهیلات مسکن
بانک مسکن با هدف تسهیل در شرایط خانه دار شدن اقشار جامعه، 
ضمن افزایش سقف تسهیلات خرید، جعاله تعمیر و ودیعه مسکن 
از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن )تسه(؛ 
شــرط قدمت بنا را از فرایند پرداخت تسهیلات خرید حذف کرد. 
همچنین امکان پرداخت تسهیلات خرید مسکن تا سقف تسهیلات 

زوجین به بستگان )اعضای خانواده( نیز فراهم شده است.
ســقف تسهیلات خرید مسکن در شهر تهران به پنج میلیارد ریال 
)۵۰۰ میلیون تومان(، در مراکز اســتان ها و شــهرهای با جمعیت 
بیــش از ۲۰۰ هزار نفر به چهار میلیارد ریال )۴۰۰ میلیون تومان( 
و در سایر مناطق شهری به سه میلیارد ریال )۳۰۰ میلیون تومان( 
افزایش یافته است. افزایش ســقف این تسهیلات با هدف ارتقای 
اثربخشــی مبلغ پرداختی در مقایســه با ارزش املاک مسکونی، 
تقویت قدرت خرید خانوارها و پاسخ به نیازهای مالی متقاضیان در 

شرایط کنونی بازار مسکن صورت گرفته است.
همچنین در راســتای حمایت از ساختار مالی خانواده ها و با هدف 
گسترش دامنه بهره مندی از تسهیلات، امکان پرداخت تسهیلات 
خرید مسکن تا سقف تسهیلات زوجین به بستگان با مصادیق »پدر 
و فرزند«، »مــادر و فرزند«، »خواهر و برادر«، »خواهر و خواهر« و 
»برادر و برادر« فراهم شــده است. بر این اساس، سقف تسهیلات 
خرید برای این گروه در تهران بــه ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد 
تومان(، در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به هشت 
میلیارد ریال  )8۰۰ میلیون تومان( و در ســایر مناطق شهری به 

شش میلیارد ریال )۶۰۰ میلیون تومان( افزایش یافته است.
در پرداخت تســهیلات خرید مســکن از محل اوراق، محدودیت 
مربوط به ســال ساخت ساختمان حذف شده و از این پس، اعطای 
این تســهیلات فارغ از قدمت بنا )با رعایت عمر مفید باقیمانده از 
ملک مطابق با گزارش ارزیابی( امکانپذیر است. در بخش تسهیلات 
ودیعه مسکن نیز، سقف پرداخت برای شهر تهران سه میلیارد ریال 
)۳۰۰ میلیون تومان(، برای مراکز استان ها و شهرهای با جمعیت 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال )۲۲۵ میلیون 
تومان( و برای سایر مناطق شهری یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال  

)۱۵۰ میلیون تومان( تعیین شده است.

صادرات با برند غیرایرانی!
رئیس هیأت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: 
»صادرات تا حد زیادی به اصلاح تعاملات سیاسی وابسته است، زیرا 
اکنون سازندگان مجبورند با برند غیرایرانی در بازارها حضور یابیم، 

همچنین مشکل اتصال پولی و مالی مانع جدی صادرات است.«
به گزارش آسیا، احســان ثقفی در نشست خبری درباره صادرات 
تجهیزات نفتی اظهار داشــت: »راهکار توسعه صادرات و بازارهای 
فرامرزی پیش بینی شده اســت. طبق مطالعات صورت گرفته ۳۲
کشــور از بازار کشورهای CIS، کشــورهای حاشیه خلیج فارس و 
افریقا مقاصد صادراتی ما هستند. ما بنا داریم به صورت جمعی در 
بازارهای صادراتی حضور داشــته باشیم، زیرا حضور مجزا احتمال 

موفقیت را کاهش می دهد.«
ثقفی بیان کرد: »یکی از برنامه های ما ایجاد کنسرسیوم صادراتی 
در ۱۰ گروه کالایی اســت، پاویون مشــترک در کمیسیون روابط 
بین الملل ایجاد شــده و اعزام تیم تجــاری و میزبانی از تیم های 
تجاری خارجی در دستور کار است.« در این نشست، رئیس هیأت 
مدیره انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت در پاسخ به سؤال 
ایلنــا درباره چالش واردات نیز گفت: »ما به دلیل تحریم در زمینه 
واردات مواد اولیه و اســتراتژیک مشــکل داریم، البته راهکارهایی 
شناسایی شده، اما با بالا رفتن هزینه تمام شده، قدرت رقابت پایین 
می آید. اگر قرار است از تولید حمایت شود، باید صادرات محور عمل 

کنیم و سطح تکنولوژی را ارتقا دهیم.«
رئیس هیأت مدیره انجمن در بخشــی دیگری از سخنانش گفت: 
»ایــن انجمن آمادگــی دارد برای تحقق شــعار ســال، صندوق 
ســرمایه گذاری ملی با سهم عمده مردم و بخش خصوصی و سهم 

کم دولت ایجاد کند.«

جذابیت ایران برای 
سرمایه گذاری خارجی

بــه همت بنیاد علمــی ـ فرهنگی دکتــر فرهود، 
همایش پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم 
ابوالقاســم فردوسی در محل بنیاد فردوسی برگزار 
شد. در این همایش، دکتر احسان شکراللهی، دکتر 
محمد رســولی، بانو باران بهشتی، استاد محمدباقر 
یوسفی و پروفسور داریوش فرهود به ایراد سخنرانی 

پرداختند.
دکتر شکراللهی از اهمیت و ارزش شاهنامه در شکل 
و محتوا گفت و با بر شــمردن نمونه هایی از حکمت 
عملــی و نظری در شــاهنامه، آن را کتاب جامع و 
پرباری دانست که باید بیش از پیش به فرهنگ آن 

و گسترش اندیشه های فردوسی پرداخت.
اســتاد یوســفی هم با بیان شــمه ای درباره حکیم 
سخن سرا، اســتاد سخن فردوســی بزرگ، به نقش 
یعقوب لیث در پاسداشــت زبان فارســی اشاره نمود. 
بانو باران بهشتی نیز طی سخنانی به لزوم آشنا نمودن 
نســل جدید و کودکان با شــاهنامه پرداخت. دکتر 
محمد رسولی، شاهنامه شناس نیز با استناد به ابیاتی از 
شاهنامه بر نظریه خود مبنی بر تاریخی بودن شاهنامه 
تأکیــد نموده و عنوان کرد که در کتاب »نگاهی نو به 
شــاهنامه« این مهم را ثابت نمــوده ام که هر چه در 

شاهنامه آمده، بیان رویدادهای واقعی تاریخ است.

پروفسور فرهود، ســخنران فرجامین این نشست 
بودنــد که ضمــن ارج گذاری به ســتون های مهم 
فرهنگــی ایران از جمله فردوســی بــزرگ و دیگر 
بزرگان مانند مولوی، سعدی، حافظ و خیام به وجود 
پیــام مهربانی و مهرورزی در اندیشــه و بیان همه 
این بزرگان اشــاره نمودند و همگان را به مهرورزی 
و دوری جســتن از معایب اخلاقی مانند کینه ورزی 

توصیه نمودند. 
پروفســور فرهود اضافه نمودنــد: »این تنها توصیه 

اخلاقــی و پدرانــه نیســت، بلکه علم پزشــکی و 
ژنتیک نیز پشــتوانه این حرف است که کین جویی 
بیماری زاســت. پــس تا می توانیــم: یکایک با هم 

مهربانی کنیم/ ز خاک ایران پاسداری کنیم«
گفتنی اســت این همایش با اســتقبال چشمگیر 
ایران دوستان و فعالان فرهنگی روبه رو شد. چنان که 
کل سالن از جمعیت پر و دست اندرکاران همایش که 
پیش بینی حضور انبوه جمعیت ایران خواه و فرهنگ 
دوســت را کرده بودند، با مدیریت برنامه توانستند 

در حد امکان و گنجایش مکان، میزبان ارادتمندان 
شاهنامه و فردوسی باشند.

در پایان برنامه پرسش و پاسخ علمی بین باشندگان 
و ســخنرانان انجام شــد و از جمله دکتر رســولی، 
شاهنامه شــناس نواندیش، به پرسش علاقمندان 
راجع به نظریه خود پاســخ دادند. لازم به ذکر است 
بنیاد علمی ـ فرهنگی دکتر فرهود بیش از نیم قرن 
است که پایگاهی برای پژوهش های ایران فرهنگی 

است.

در همایش پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی مطرح شد: 
پیام مهربانی و مهرورزی در اندیشۀ بزرگان فرهنگ و ادب ما

نشســت تحلیلی »چالش های نظری در نظام پولی ایران؛ عمودی گرایی در مقابل افقی گرایی« با حضور 
صاحبنظران اقتصادی و کارشناسان ارشد پولی و بانکی روز سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه در دانشکده اقتصاد 
علامه طباطبایی برگزار می شود. دکتر کارمران ندری عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق، دکتر کورش 
پرویزیان رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی، دکتر تیمور محمدی رئیس پژوهشکده اقتصاد 
دانشــگاه علامه طباطبایی، دکتر داود دانش جعفری و دکتر فتح اله تاری، عضو هیأت علمی دانشــکده 
اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی از جمله اساتیدی هستند که در این نشست حضور داشته و به ارائه آرا 

و نظرات شان خواهند پرداخت.
به گزارش آسیا، در توضیح محور اصلی بحث های این نشست می توان گفت: در ادبیات پولی، عمودی گرایان 
بر این باورند که بانک مرکزی می تواند عرضه پول را به صورت برون زا کنترل کند و افقی گرایان معتقدند 
که عرضه پول بر اســاس میزان تقاضا برای اعتبار و به صورت درون زا تعیین می شــود. با توجه به وضعیت 
خــاص اقتصــادی در ایران که هم دولت و هم بنگاه های اقتصادی برای تأمین مالی متکی به منابع بانکی 
هستند، چه راهکارهای را می توان از بررسی این دو دیدگاه برای علاج تورم بالا در ایران به دست آورد؟ 

آیا می توان تنها با کنترل رشد نقدینگی با تورم مقابله کرد یا اقداماتی فراتر از مدیریت نقدینگی باید در 
دستور کار بانک مرکزی قرار گیرد؟ برای پاسخ به این سؤالات، ضمن بررسی تفاوت دیدگاه های جریان 
اصلی و پساکینزی در رابطه با عرضه پول، سعی می شود برنامه ها و سیاست های بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در سال های اخیر برای مبارزه با تورم در چارچوب تحلیلی عمودی گرایان و افقی گرایان مورد 
بحث و بررســی قرار گیرد. عرضه پول و تورم: رویکرد عمودی گرا در مقابل افقی گرا، نقش نظام بانکی در 
تورم، سلطه مالی و اتکای دولت به منابع نظام بانکی، سیاست نرخ بهره و کنترل تورم، مسائل ساختاری 
در نظام بانکی ایران، سیاست نرخ ارز و تورم و ضرورت رویکرد تلفیقی در مقابله با تورم از جمله مهم ترین 
محورهای این نشســت تحلیلی اســت. این رویداد روز سه شــنبه ۱۶ اردیبهشت ماه، ساعت ۱۰ تا ۱۲ در 
سالن آمفی تئاترِ دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی به صورت حضوری و آنلاین برگزار می شود و 
شرکت در آن برای عموم رایگان  است. علاقمندان برای حضور در این نشست می توانند با شماره  تلفن های

۹7 و 88۶۵7۳۹۵ تماس حاصل نمایند.
h�ps://www.aparat.com/mbriac/live :لینک مجازی نشست

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

چالش های نظری در نظام پولی ایران؛ عمودی گرایی در مقابل افقی گرایی 
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شهردار کلانشهر مشهد اعلام کرد:
انتشار ۱۷ هزار میلیارد تومان 

اوراق مشارکت طی 3 سال
با همراهی بانک شهر

 شهردار کلانشهر مشهد با قدردانی از بانک شهر در مساعدت 
به توســعه خطوط مترو این کلانشهر، گفت: این بانک همراه و 
همدل مدیریت شهری مشهد در کمک به رفع مشکلات شهری 

و خدمات رسانی شایسته به شهروندان و زائران رضوی است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محمدرضا قلندر شریف در 
حاشیه مراسم بهره برداری از ایستگاه پایانی خط ۲ قطار شهری 
مشــهد »شهید فکوری« با تجلیل از حمایت های بانک شهر از 
شــهرداری مشــهد، گفت: هر کیلومتر ساخت قطار شهری ۵۰ 
میلیون دلار هزینه دارد که تامین مالی آن بســیار کار مشکلی 

است.
قلندر شــریف ادامه داد: یکی از مشــکلات پروژه های بزرگی 
همچون قطار شهری تامین مالی آنهاست که همراهی بانک ها 
می تواند ســبب قوی تر شدن و افزایش ریسک پذیری ما شود؛ 
در این راســتا جا دارد از برخی بانــک ها و از همه مهمتر بانک 

شهر تشکر کنم.
شــهردار مشــهد با بیان اینکه بانک شــهر در همه حال همراه 
شهرداری بوده است، گفت: با همکاری این بانک در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، در ســال ۱۴۰۳ حدود ۵ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و امسال 7 هزار و ۹۵۵ میلیارد تومان 

اوراق منتشر شده است.
قلندر شــریف گفت: ایستگاه شهید فکوری به عنوان بزرگترین 
و آخرین ایســتگاه خط ۲، با زیربنایی بالغ بر ۹ هزار متر مربع 
در ســه طبقه، یکی از مهم ترین پروژه های حمل ونقل شــهری 
مشــهد اســت که با هزینه ای هزار و ۳۰۰ میلیــارد تومانی به 

بهره برداری رسید 

اعطای تندیس و لوح تقدیر 
هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو 2025 

به بانك صنعت و معدن

 بانک صنعت و معدن تندیس و لوح تقدیر هفتمین نمایشگاه 
ایران اکســپو ۲۰۲۵ را به مناســبت عملکرد درخشان خود در 
حمایت از شرکت های صادراتی از هفتمین نمایشگاه توانمندی 

های صادراتی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.
به گــزارش روابط عمومــی بانک صنعت و معــدن، این بانک 
بــه عنوان حامــی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشــور در این 
نمایشــگاه حضور فعالی داشت و ضمن معرفی خدمات متنوع 
خود به شرکت های تولیدی و صادرکنندگان کشور از محصول 
جدیــد خود به نام »تیم بانک« با حضور دکتر عارف معاون اول 

رییس جمهور رونمایی کرد.
 همچنین تفاهمنامه ای نیز به منظور همکاری های بیشــتر در 
ایــن زمینه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و صندوق ضمانت 
صادرات ایران برای پشــتیبانی بیشتر از صادرکنندگان منعقد 

نمود.
بانــک صنعت و معــدن در این نمایشــگاه با هدف تســهیل 
تبادلات تجاری و اقتصادی و اطلاع رســانی در خصوص آخرین 
دســتاوردهای خود برای شرکت های صادرات محور در حوزه 
ارائــه خدماتــی همچون تســهیلات ریالــی و ارزی، فاینانس 
و ریفایننــس، انواع ضمانتنامه و اعتبار اســنادی، تامین مالی 
زنجیــره تولید و ابزارهایی نظیر بــرات الکترونیک، اوراق گام و 

صکوک و ... شرکت نموده بود.
گفتنی اســت، این نمایشــگاه دیروز دوازدهم اردیبهشت ماه با 
تقدیر از شــرکت ها و ســازمان های برتر شرکت کننده در این 

رویداد مهم اقتصادی و صنعتی به کار خود پایان داد 

اخبــــــار

اخبـــــــار

کالاهای رسوبی در انبارهای اموال 
تملیكی تعیین تكلیف می شود

 مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی گفت: این 
ســازمان در راستای اهداف کلی و تعیین تکلیف کالاهای رسوبی در 

مجموعه انبارهای کشور، برنامه مفصلی برای سال ۱۴۰۴ دارد.
به گزارش شــادا، احسان عسکری در بازدید انبارهای اموال تملیکی، 
بندر و گمرک بوشــهر به همراه اعضا هیأت مدیره سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی، اظهار کرد: این بازدید باهدف نظارت میدانی 
بر انبارهای کالاهای رسوبی باهدف ساماندهی و تعیین تکلیف کالاها 

است.
وی افزود: این سازمان در راستای اهداف کلی و تعیین تکلیف کالاهای 
رســوبی در مجموعه انبارهای کشور، برنامه مفصلی برای سال ۱۴۰۴ 
دارد که این برنامه به استان ها و معاونت های مربوط ابلاغ شده و اکنون 

بخشی از آن در حال اجراست.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی با بیان این که استان بوشهر هشتمین مقصد ما در این بازدیدها 
بوده، اضافه کرد: برنامه بازدید و دیدار با مدیران مربوط، برای ســایر 
استان ها نیز انجام می شود و در پایان فصل بهار نشست دوره ای مدیران 
کل جمــع آوری و فروش اموال تملیکی در اســتان هرمزگان برگزار 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه ســرعت تعیین تکلیف کالا در استان بوشهر مطلوب 
است، عنوان کرد: استان بوشهر سومین استان در سرعت تعیین تکلیف 
کالا است که ارزش این کالاها بیش از ۳ هزار میلیارد توان بوده است.

به گفته عســکری مدیران ســازمان بنادر و گمرک هم رضایت کامل 
نســبت به تعیین تکلیف کالاها دارند که این نشــان از سرعت، دقت 
و همکاری کارکنان ســازمان جمــع آوری و فروش اموال تملیکی در 

استان بوشهر دارد.
وی به مزایده های سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی هم اشاره 
کرد و گفت: دو مزایده در حال انجام اســت که اولین مزایده از امروز 
در بســتر سامانه ستاد و مزاید فوق العاده دیگر هم ۲۱ اردیبهشت در 

سامانه بستر عملیاتی رمزگشایی می شود.
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار کرد: در 
برنامه عملیاتی سازمان 7 محور اصلی داریم که استان ها بر اساس این 

محورها و ۵۶ زیر مجموعه اهداف خود را عملیاتی می کنند.
وی در ادامه بیان کرد: در استان بوشهر انبارداری نوین انجام می شود 
و باید در خصوص انبارهای موتورســیکلت و محوطه گمرکی در نیمه 
اول ســال تعیین تکلیف کنیم که به عنوان استان مرجع حداقل های 
انبارداری انجام شــود. عســکری در پایان گفت: کالاهای پرخطر در 
انبارهای جداگانه نگهداری می شوند و منتظر رأی برای تعیین تکلیف 
هســتیم. مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در 

پایان این سفر یک روزه با مقامات قضایی استان بوشهر دیدار می کند 

کارمزدهای خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی در سال 1404 
به روزرسانی شد

دکتر پزشکیان در جلسه بررسی عدالت آموزشی در قم:

کمبود فضاهای آموزشی را با کمک مردم برطرف خواهیم کرد
 میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی 
پــس از هماهنگی های لازم با هیــأت عالی بانک 
مرکزی، مورد بازنگری و به روزرســانی قرار گرفت 
و در هیأت عامل این بانک نیز به تصویب رســید. 
بر اساس این بخشــنامه، بانک ها می توانند برای 
تمامی مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد و برای 
افراد تحت پوشــش سازمان های حمایتی تا ۱۰۰ 
درصد و برای شــرکت های دانش بنیان حداکثر تا 

۴۰ درصد تخفیف ارائه دهند.
بــه گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک 
طی بخشنامه  شــماره ۰۴/۳۵۵۰۰ در تاریخ ۱۴ 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ میزان کارمزد خدمات بانکی 
ریالــی و الکترونیکی برای ســال ۱۴۰۴ را به روز 

رسانی و به شرح زیر به شبکه بانکی ابلاغ کرد:
مطابــق مفاد بنــد )۱۱( مــاده )8( »قانون بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران«، اتخاذ تصمیم 
در خصــوص نرخ کارمــزد انواع خدمــات بانکی 
متناســب با هزینه تمام  شده خدمات در زمره یکی 
از وظایــف هیــأت عالی بانک مرکزی برشــمرده 
شده اســت. علاوه بر این، بر اســاس مفاد بند )۴( 
ماده )۲۰( »قانون عملیات بانکی بدون ربا )بهره(« 
نیــز تعیین انواع و میزان حداقل و حداکثر کارمزد 
خدمات بانکی )مشروط بر اینکه بیش از هزینه کار 
 انجام شده نباشد( بر عهده بانک مرکزی می باشد.

در این راســتا، با عنایــت به آخرین ضوابط ابلاغی 
ناظــر بر خدمات بانکــی ریالــی و الکترونیکی و 
نیز تغییر ســطح عمومــی قیمت ها و همچنین بر 
مبنای پیشــنهادهای واصله از شورای هماهنگی 

بانک هــا و کانــون بانک ها و مؤسســات اعتباری 
خصوصــی و بررســی های بــه عمل آمــده و در 
نهایــت پس از هماهنگی هــای لازم با هیأت عالی 
بانــک مرکزی، انــواع و حداکثر میــزان کارمزد 
خدمــات بانکی ریالی و الکترونیکی مورد بازنگری 
و به روزرســانی قــرار گرفت و این مهم به شــرح 
جــداول پیوســت شــماره )۱( و )۲( در جلســه 
 مورخ ۱۴  /۱۲  /۱۴۰۳ هیــأت عامل بانک مرکزی 

به تصویب رسید.
در ایــن رابطــه شــایان ذکــر اســت، بازنگری 
کارمزدهــای خدمات بانکــی ریالی و الکترونیکی 
پس از ســپری شدن دو ســال از آخرین بخشنامه 
ابلاغــی )بخشــنامه شــماره ۳۲78۰ /۰۲ مورخ 
۱7 /۰۲ /۱۴۰۲( و با ملحوظ نظر قرار دادن شرایط 
کلان اقتصــادی و مقتضیات کنونی کشــور انجام 

شــده اســت؛ به نحوی که کارمزدهای مندرج در 
جداول پیوســت بخشــنامه حاضر نسبت به بهای 
تمام شــده ارایه خدمات متناظر آن ها، پایین تر و 
در برخی ردیف های خدمتی نیز فاقد هرگونه تغییر 
می باشــد. همچنین با عنایت به موارد فوق، تلاش 
گردیده است فرآیند تعیین کارمزد جهت جبران و 
پوشــش ارائه برخی دیگر از خدمات بانکی ریالی و 
الکترونیکی به شکل تدریجی انجام شود. همچنین، 
کارمزدهای یاد شده از تاریخ ابلاغ لازم الاجرا بوده 
و تأکید می گردد مطالبــه و دریافت هرگونه وجه 
دیگــری تحت عنوان کارمزد خدمات بانکی ریالی 
و الکترونیکی خارج از مفاد بخشــنامه های ابلاغی 

بانک مرکزی مجاز نمی باشد.
بــا توجه به موارد بیان شــده، بانــک ها موظفند 
ضمن ابلاغ جــداول جدید کارمزدهــا به تمامی 

واحدهــای ذی ربط، موارد مذکور در بخشــنامه 
شماره ۳۲78۰ /۰۲ مورخ ۱7 /۰۲ /۱۴۰۲ به شرح 

زیر همواره مد نظر قرار گیرد:
۱- به منظــور ایجاد فضای رقابتــی بین بانک ها 
و مؤسســات اعتباری غیربانکــی و ارائه خدمات 
مطلوب تــر به آحــاد جامعه، آن بانک  /مؤسســه 
اعتباری غیربانکی می تواند برای تمامی مشتریان 
خود حداکثر تا ۳۰ درصد، برای افراد تحت پوشش 
ســازمان بهزیســتی کشور، مســتمری بگیران و 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( حداکثر 
تا ۱۰۰ درصــد و برای شــرکت های دانش بنیان 
حداکثر تا ۴۰ درصد کارمزدهای مندرج در جداول 
ابلاغی تخفیف دهد و مبالغ  /نرخ های پایین تری را 

اعمال نماید؛
۲- در رابطــه بــا ردیف های خدماتــی که عامل 
زمان در محاســبه کارمزد آن ها مؤثر می باشد، آن 
بانک  /مؤسســه اعتباری غیربانکی موظف است در 
چارچوب مفاد بخشــنامه شماره مب  /۱۱۱ مورخ 
۰۲  /۰۲  /۱۳8۵ اقدام نماید. لذا در محاســبه تعداد 
روزها باید تعداد روزهای واقعی ماه )حســب مورد 
۲۹، ۳۰ یــا ۳۱ روز( و تعداد روزهای واقعی ســال 
)حســب مورد ۳۶۵ یا ۳۶۶ روز( ملاک محاسبات 

قرار گیرد؛
همچنین بانک ها بایستی مراتب را به قید تسریع و 
با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۴۹۱۵۳   /۹۶ مورخ 
۱۶   /۰۵   /۱۳۹۶ به تمامی واحد های ذی ربط در آن 
بانک   / مؤسســه اعتباری غیربانکی ابلاغ کرده و بر 

حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آورند

 رئیــس جمهور با تاکید بر نقش مردم در مســیر 
ایجاد عدالت آموزشــی گفت: مدارس را با مشارکت 
مردم می ســازیم، همان گونه که در گذشــته برای 
ساخت خانه های بهداشــت مردم پیش قدم بودند. 
باید مشارکت عمومی را جلب کنیم؛ اگر مردم پای 

کار بیایند، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
دکتر مسعود پزشــکیان، در جریان سفر به استان 
قم، در نشســت بررسی اقدامات و برنامه های دولت 
برای اجرای عدالت آموزشی در این استان، با تأکید 
بر ضرورت توســعه زیرساخت های آموزشی کشور 
گفت: ما وظیفه داریم مدرســه بسازیم و نباید هیچ 

منطقه ای با کمبود کلاس درس مواجه باشد.
دکتر پزشــکیان بــا اشــاره به شــیوه های نوین 
آمــوزش، افزود: در روش هــای جدید تدریس که 
دانش آموزمحور هســتند، حتــی پرجمعیت بودن 
کلاس هــای درس نیز می توانــد در ارتقای کیفی 
آموزش مؤثر باشــد. برخلاف شیوه معلم محور که 
در آن تعــداد کم دانش آمــوز اهمیت دارد، در مدل 
نوین، تمرکز بر کیفیت فرآیند یادگیری و اســتفاده 

از فناوری و مشارکت فعال دانش آموزان است.
رئیــس جمهور تأکید کرد: در شــرایط فعلی، قدم 

نخست، تأمین فضای آموزشی و تجهیزات مورد نیاز 
است. دکتر پزشکیان با اشاره به ظرفیت های موجود 
در بخــش خصوصی گفت: مســئولیت اجتماعی 
کارخانه هــا و واحدهای صنعتی، منبع خوبی برای 

ساخت مدارس است.
رئیس جمهور همچنین بر نقش مردم در این مسیر 
تأکید کــرد و افزود: مدارس را با مشــارکت مردم 

می ســازیم، همان گونه که در گذشته برای ساخت 
خانه هــای بهداشــت مردم پیش قــدم بودند. باید 
مشــارکت عمومی را جلب کنیم؛ اگر مردم پای کار 

بیایند، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
به گفته دکتر پزشکیان، بررسی راه های نوین برای 
جلب مشارکت عمومی و افزایش بهره وری فضاهای 

آموزشی در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس جمهور تصریح کرد: گاهی می خواهیم فضای 
آموزشی بزرگ بسازیم، اما به نتیجه نمی رسد؛ باید 
به دنبال راه های جدید برای استفاده بهتر از فضاهای 

موجود هم باشیم.
دکتر پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود 
به برنامه های دولت در حوزه تامین انرژی پرداخت 
و گفت: تمامی ادارات باید به پنل های خورشــیدی 
مجهز شوند. در تابستان برق به ادارات داده نخواهد 
شد، مگر اینکه از پنل خورشیدی استفاده کنند. قرار 
است چهارشنبه آینده وزرا گزارشی از اقدامات خود 

در این زمینه ارائه دهند.
پیش از سخنان رئیس جمهور، استاندار قم و تعدادی 
از مقامات به ارائه گزارشــی از وضعیت قم در زمینه 
ارتقــای کیفی آموزش و اقدامات انجام شــده برای 
رفع کمبود فضاهای آموزشی پرداختند. این نشست 
با حضور آیت الله ســعیدی تولیت حوزه علمیه قم، 
حجت الاسلام ذوالنور نماینده قم در مجلس،  دکتر 
حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، استاندار 

قم و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد.
دکتر پزشــکیان پس از این نشســت حرم حضرت 

فاطمه معصومه )س( را نیز زیارت کرد

 موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعی در اطلاعیه ای نحوه انتخاب 
مدیران گروه های پژوهشی این موسسه را اعلام کرد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی به عنوان بازوی پژوهشی 
سازمان تامین اجتماعی، به  منظور تقویت و تکمیل کادر پژوهشی خود، 
از متخصصان و پژوهشگران واجد شرایط برای تصدی جایگاه مدیر گروه 

پژوهشی )تمام وقت( در حوزه های زیر دعوت به همکاری می کند:
بیمه  اجتماعی و محاسبات )اکچوئری( 

- سیاست گذاری و اقتصاد سلامت 
- اقتصاد و سرمایه گذاری 

- مدیریت، حکمروایی و فناوری 
- مطالعات اجتماعی و فرهنگی

- مطالعات حقوقی
شرایط عمومی

- دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل کارشناســی ارشــد در رشته های 
مرتبط با گروه  پژوهشی مورد نظر 

- داشتن حداقل ۵ سال سابقه فعالیت پژوهشی یا مدیریت پژوهشی در 
حوزه مرتبط 

- آشنایی با ســاختار، ماموریت و چالش های سازمان تامین اجتماعی و 
نظام رفاه اجتماعی کشور
- تسلط به زبان انگلیسی 

- شایستگی ها و مهارت های کلیدی
- تفکر راهبردی و تحلیلی در زمینه  روندهای کلان اجتماعی، اقتصادی 

و بیمه ای در کشور
-  توانایــی مدیریــت، راهبــری و نظارت بــر پروژه هــای تحقیقاتی و 

کاربردی سازی نتایج پژوهش های  سیاست گذارانه
- مهارت های ارتباطی، کار گروهی و تعامل موثر با پژوهشگران، ذی نفعان 

و سیاست گذاران.
شرایط اختصاصی 

۱-  بیمه  اجتماعی و محاسبات )اکچوئری(
رشــته تحصیلی: علوم اقتصادی )ترجیحا گرایش هــای نظری، مالی یا 
اقتصادسنجی(، مدیریت بیمه، اقتصاد بیمه یا آمار )ترجیحا گرایش بیمه  

سنجی/آکچوئری(
سوابق پژوهشی: تجربه مطالعات کاربردی در زمینه نظام های مدیریت، 

نظارت، حاکمیت و توســعه بیمــه  های اجتماعی، مدیریت ریســک، 
استانداردهای حسابداری و سرمایه گذاری در صندوق های بازنشستگی

 PROST، R، MATLAB، )مهارت های فنی: آشــنایی با نرم افزار)های
Eview، Stata و Excel پیشرفته 
۲- سیاست گذاری و اقتصاد سلامت

رشــته تحصیلی: مدیریت خدمات بهداشــتی درمانی، سیاســتگذاری 
عمومی، بهداشــت عمومی، ســلامت و رفاه اجتماعی، سیاست گذاری 

سلامت.
ســوابق پژوهشی: تجربه مطالعات کاربردی در زمینه طراحی، ارزیابی یا 
تحلیل سیاست های نظام سلامت، پوشش های خدمات درمانی، مبانی 
تجویز و مصرف دارو، تحلیل ریسک سلامت بیمه شدگان، مدیریت منابع 
و مصارف سازمان تامین اجتماعی در بخش درمان، سیاست های دارویی، 

حسابداری و مدیریت مالی سلامت. 
مهارت های فنی: تســلط بر روش های تحلیل داده های ســلامت و نرم 

افزارهای آماری مرتبط.
۳-  اقتصاد و سرمایه گذاری

رشــته تحصیلی: علــوم اقتصــادی )ترجیحــا گرایش هــای نظری، 
اقتصادسنجی، مالی یا بخش عمومی( و مدیریت مالی.

سوابق پژوهشی: تجربه پژوهشی در تحلیل منابع و مصارف صندوق های 
بازنشســتگی، بیمه بیکاری، تحلیل بازار سرمایه و بازار پول )با تمرکز بر 
نقش صندوق های بازنشستگی در سرمایه گذاری(، مدیریت دارایی های 
و پایداری مالی صندوق های بازنشســتگی، سیاست گذاری اقتصادی، و 

مدل سازی اقتصادی.
 Panel,(  مهارت های فنی: آشــنایی بــا تکنیک های اقتصادســنجی
Time Series, VAR, SVAR(، تحلیل هزینه-فایده، تحلیل ریســک 

سرمایه گذاری و نرم افزارهای مرتبط.
۴- مدیریت، حکمروایی و فناوری

رشته تحصیلی: سیاست گذاری عمومی، مدیریت و رفتار سازمانی.
ســوابق پژوهشــی: تجربه در اجرای مطالعات مرتبط بــا حکمروایی و 
کارآفرینی سازمانی، ارتقای بهره وری سازمانی، تحول دیجیتال، و کاربرد 

فناوری در مدیریت و سیاست گذاری تامین اجتماعی.
مهــارت های فنی: تســلط بر ابزارای تحلیــل داده و فناوری های نوین 

مدیریت سازمانی.
۵-   مطالعات اجتماعی و فرهنگی

رشــته تحصیلی: جامعه شناســی، مطالعات فرهنگی، رفــاه اجتماعی، 
سیاست گذاری اجتماعی، روانشناسی اجتماعی، مددکاری اجتماعی.

سوابق پژوهشــی: تجربه مطالعات کاربردی در زمینه تامین اجتماعی، 
فقر و رفاه اجتماعی، سیاست های رفاهی، سالمندی و مسایل اجتماعی 

کشور.
 SPSS،( مهارت های فنی: تسلط بر روش ها و نرم افزارهای پژوهش کمی

.) ATLAS.ti، MAXQDA( و کیفی )PLS، LISREL، SAS
۶- مطالعات حقوقی 

رشته تحصیلی: حقوق )گرایش های حقوق عمومی یا حقوق خصوصی(
ســوابق پژوهشــی: تجربه مطالعات حقوقی در زمینه قوانین و مقررات 
تامین اجتماعی، حقوق بیمه شــدگان، تحلیــل حقوقی صندوق های 
بازنشســتگی، قراردادهای بیمه ای، حل و فصــل اختلافات حقوقی در 

حوزه تامین اجتماعی
مهارت های فنی: تســلط بر روش های تحلیل حقوقی، تفســیر متون 

حقوقی، تنقیح قوانین و مقررات و نرم افزارهای مدیریت اسناد حقوقی 
مدارک مورد نیاز

.PDF ۱-  رزومه کامل علمی و حرفه ای در قالب
۲-  طرح پیشنهادی )Proposal( برای مدیریت گروه پژوهشی )حداکثر 

۱۵۰۰ کلمه( شامل:
  اهداف و چالش های سیاستی اولویت دار گروه پژوهشی
چشم انداز، رویکرد و برنامه های پیشنهادی برای تحقق اهداف 

نمونه کارهای پژوهشی )حداکثر ۳ مورد از مقالات، گزارش ها یا پروژه های 
مرتبط(.

کپی مدارک تحصیلی و گواهی های مرتبط.
نحوه ارسال مدارک

re� و از طریق ایمیل بــه آدرس PDF  مــدارک باید به صــورت فایــل
search@ssor.ir ارسال شوند.

مهلت ارسال مدارک: تا پایان وقت اداری ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۴.
نکته: در موضوع ایمیل حتماً نام گروه پژوهشی مورد نظر ذکر شود.

فرایند ارزیابی
بررسی اولیه: ارزیابی مدارک و رزومه ها توسط کمیته علمی موسسه.

مصاحبه حضــوری: دعوت از نامزدهای منتخب بــرای ارائه برنامه های 
پیشنهادی و مصاحبه.

اعلام نتایج نهایی تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ 

اطلاعیه انتخاب مدیران گروه های پژوهشی موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی

  نخستین نشست هم اندیشی سرمایه گذاری برای تولید باهدف 
بهره مندی از نظرات، تجارب و اندیشــه های اساتید، دانشگاهیان 
و فعــالان بخش خصوصی به ابتکار ســازمان ســرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران به ریاســت ابوالفضل کوده ئی در 

محل این سازمان برگزار شد.
به گزارش شــادا، در راســتای دســتیابی به اهداف شــعار سال 
۱۴۰۴، نشست هم اندیشی ســرمایه گذاری برای تولید، با حضور 
اساتید دانشگاه و پژوهشکده ها، فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
و مشارکت مســئولین ذی ربط دســتگاه های دولتی در سازمان 
سرمایه گذاری برگزار شــد. در این نشست راهکارهای رفع موانع 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معصومه آقاپور مشــاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی با تأکید بر ضرورت رفع موانع و 
استفاده از ظرفیت های موجود تأکید کرد و گفت: یکی از مهم ترین رویکردهای دولت چهاردهم اعتماد 

و اعتقاد به بخش خصوصی در اتخاذ تصمیمات است.
وی ضمن قدردانی از تلاش های ســازمان سرمایه گذاری در تسهیل و تشویق سرمایه گذاری، تصریح 

کرد: استمرار اقدامات لازم جهت ورود سرمایه خارجی مخصوصاً 
سرمایه ایرانیان مقیم خارج از کشور مورد تأکید است.

ابوالفضل کوده ئی رئیس کل ســازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصــادی و فنی ایران نیز در این نشســت ضمن تأکید بر اعتقاد 
به اهمیت اخــذ نظرات بخش خصوصی، راه حل رفع مشــکلات 
را اضافه شــدن نگاه نوین از ســوی بخش خصوصی به فرایندهای 

تصمیم سازی و تصمیم گیری دانست.
در این نشســت ضرورت تبیین راهبرد کلان توسعه ای، پرهیز از 
سیاســت زدگی، ایجاد پایداری در تصمیمات و پرهیز از تغییرات 
مســتمر و غیرمنتظره، حاکم شــدن نگاه ملی و فرادستگاهی بر 
اقدامات و برنامه ها، واقع بینی و پذیرش واقعیت های کلان اقتصاد کشور، استفاده از تجربیات گذشته 
اعم از تجربه دیگر کشــورها و تجربیات کشورمان در مقاطع مختلف به منظور آمادگی برای استفاده 
از ظرفیت های موجود، لزوم تمرکز بر رفع مشــکلات ســرمایه گذاران موجود و توجه به ظرفیت های 
ارزشــمند ایرانیان مقیم خارج از کشور، ازجمله مهم ترین موضوعاتی بودند که توسط حاضرین مورد 

تأکید قرار گرفتند 

نشست هم اندیشی سرمایه گذاری برای تولید در سازمان سرمایه گذاری برگزار شد

 مدیرعامل بانــک ملی ایران، در همایش »ارزیابی عملکرد ســال 
۱۴۰۳ و تبیین اهداف سال ۱۴۰۴« با تأکید بر جایگاه ویژه این بانک 
در جلب اعتماد عمومی، طرح »مهربانی« را به عنوان نماد موفقیت و 

اعتماد ۴ میلیون مشتری معرفی کرد.
به گزارش روابــط عمومی بانک ملی ایــران، ابوالفضل نجارزاده با 
اشاره به جذب ۱۳۵ همت منابع در قالب این طرح، گفت: »مهربانی 
حاصل ایده پردازی همکاران شعب و اراده جمعی خانواده بانک ملی 
ایران اســت؛ طرحی که با طراحی دقیق، تبلیغات مؤثر و اصلاحات 
به موقع، موفق شــد موانع ذهنی مشــتریان را از میان برداشــته و 

تهدیدات را به فرصت تبدیل کند.«
وی ضمن تأکید بر اســتمرار آسیب شناسی، دریافت بازخوردهای 
مردمی و برگزاری جلسات کارشناسی برای بهبود طرح، »مهربانی« 

را الگویــی بــرای طراحی محصولات آینده بانک دانســت و افزود: 
»این طرح نه تنها به گره گشــایی از مشــکلات مردم کمک کرده، 
بلکه موجب افزایش رضایت همکاران و مشتریان شده است. با رفع 
موانع سیســتمی و تلاش مضاعف، می توان چندین طرح مشابه با 

دستاوردهای بزرگ رقم زد.«
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به ارزش والای اعتماد مشتریان، 
تصریح کرد: »همــکاران باید در طراحی محصولات جدید، نظرات 
کارشناســی را جدی بگیرند و با بهره گیری از ظرفیت های بانک، از 

بروز مشکلات سیستمی و تأخیرها جلوگیری کنند.«
نجارزاده موفقیت طرح »مهربانی« را حاصل تلاش جمعی دانســت 
و ابراز امیدواری کرد که ســایر محصولات بانک نیز با همین اراده، 

مسیر موفقیت را طی کنند 

۴ میلیون مشتری و ۱۳۵ هزار میلیارد تومان همراهی در »طرح مهربانی« بانک ملی ایران؛

از اعتماد تا موفقیت

تسهیلات مرحله دوم طرح »طنین چکنو« 
بانک صادرات ایران افزایش یافت

سرمایه گذاری استراتژیک بانک تجارت 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر

  مشــتریان حقیقی دارای دسته چک 
بانک صادرات ایران با مشارکت در دومین 
مرحله طرح »طنین چکنو« به قید قرعه 
از ســقف بالاتری از تســهیلات ویژه این 

طرح برخوردار خواهند شد. 
به گــزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایــران، در پــی اســتقبال و مشــارکت 
هموطنــان و مشــتریان حقیقی دارای 
حســاب جاری بانک صــادرات ایران از 

خدمات چک امن دیجیتال )چکنو(، مرحله دوم طرح »طنین چکنو« تا پایان اردیبهشــت ماه سال جاری 
ادامه داشته و مشتریان با مشارکت در این طرح به قید قرعه از تسهیلات ویژه برخوردار خواهند شد. 

بانک صادرات ایران برای تســهیل مبادلات مالی و ترغیب مشــتریان به استفاده از چک الکترونیک، طرح 
»طنین چکنو« را به مدت یکسال از آغاز پاییز سال گذشته کلید زد که بر اساس آن مشتریان حقیقی دارای 
حساب جاری با دسته  چک فعال یا غیرفعال می توانند با فعال سازی چکنو )نخستین چک امن دیجیتال 
نظام بانکی(، صدور چکنو، نقد کردن چکنو از طریق درگاه های بانکداری غیرحضوری این بانک به ازای هر 
برگ چکنو و واگذاری چک های سایر بانک ها نزد بانک صادرات ایران در بازه یک ساله، امتیاز کسب کرده 

و از جوایز و تسهیلات ویژه این طرح برخوردار شوند. 
طرح »طنین چکنو« که از پاییز سال ۱۴۰۳ در سه دوره چهارماهه، فعالیت مشتریان در فعال سازی، صدور 
و کارسازی چکنو را رصد خواهد کرد، شرایط اعطای تسهیلات در چهار گروه مشتریان به ترتیب به ۱۵۰ 
میلیــون ریــال، ۵۵۰ میلیون ریال، یک میلیــارد و 7۵۰ میلیون ریال و ۴ میلیارد ریالی را در دومین دوره 

چهارماهه این طرح فراهم کرده است. 
دور سوم این طرح میزان تسهیلات به ۲۰۰ میلیون ریال، ۶۰۰ میلیون ریال، ۲ میلیارد ریال و ۵ میلیارد 

ریال افزایش خواهد یافت. 
امتیازات مشــتریانی که در هر دوره قرعه کشــی برنده نشده باشند، برای دوره های بعد ذخیره و محاسبه 
خواهــد شــد.  در پایان این طرح  نیز ۴ جایزه نقدی نیــز به ارزش ۱۰ میلیارد ریال، ۵ میلیارد ریال، ۵۰۰ 

میلیون ریال و ۱۰۰ میلیون ریال و به قید قرعه به ۴ مشتری بانک اعطا خواهد شد 

 بانــک تجــارت در راســتای عمل به 
برنامه های کلان دولت جمهوری اسلامی 
در توسعه انرژی های تجدیدپذیر با امضای 
تفاهمنامه ای مشترک از طریق هلدینگ 
»پروژه تخصصی انرژی تجدیدپذیر« در 

این عرصه نقش آفرینی می کند.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای 
ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، یکی از 
مهمترین دغدغه های دولت چهاردهم و 

شخص رئیس جمهور، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در جهت رفع ناترازی های موجود در حوزه انرژی 
کشــور است. کما اینکه بررسی اخبار پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری نشان دهنده برگزاری جلسات 
پیگیری روند تسریع در احداث نیروگاه های برق خورشیدی به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور 

جمعی از اعضای هیئت دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار می شود.
در همین راســتا رئیس جمهور در جلســه فروردین ماه ســال جاری با تأکید بر لزوم تدوین فوری جدول 
زمان بندی احداث نیروگاه ها، بر ضرورت تعیین تکلیف برنامه اجرایی نصب پنل ها و اتصال آن به شــبکه 
توزیع در سریع ترین زمان ممکن تاکید کرد و یک بار دیگر حمایت دولت در مسیر اجرای آن را یادآور شد.

دکتر پزشــکیان در همان جلســه گفت: اگر صنعت توسعه یابد، اما برق در دسترس نباشد، تولیدی شکل 
نخواهد گرفت و صنعت تعطیل خواهد شد. 

در چنین شرایطی بانک تجارت با درک اهمیت حل و فصل مساله ی ناترازی انرژی و گسترش سرمایه گذاری ها 
در این زمینه و در راستای نام گذاری امسال به نام »سرمایه گذاری برای تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب، 
هم راســتا با برنامه های کلان دولت جمهوری اســلامی در توسعه انرژی های تجدیدپذیر، از طریق امضای 

تفاهمنامه ای مشترک وارد میدان عمل شد.
بر اساس این تفاهمنامه، گروه مپنا با هدف رفع ناترازی انرژی و گسترش سرمایه گذاری در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر، با مشــارکت بانک تجارت و دیگر ســرمایه گذاران، شرکت تولید انرژی های تجدیدپذیر را به 
هلدینگ پروژه ســهامی عام تبدیل خواهد کرد و این هلدینگ، وظیفه راهبری و شناســایی فرصت های 

سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر را بر عهده خواهد داشت 
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هوشمندسازی؛ راهکاری برای رشد اقتصادی مهار اژدهای زرد با زنجیر تعرفه؟!
همان طور که دونالد ترامپ بارها اعلام کرده که چین مهم ترین رقیب ایالات متحده اســت و خواب را از چشــمان او ربوده اســت، 
تعرفه های تجاری هم که در ابتدا لیســت بلندبالایی داشــت، در واقع با هدف مهار اژدهای زرد صورت گرفت. تصمیمی که با اقدام 
تلافی جویانه چین روبه رو شــد و به این ترتیب اقتصاد جهانی در میانه رقابت بزرگترین اقتصادهای شــرق و غرب، تلاطم و نوســان 
 بی ســابقه ای را تجربه کرد. حال برخی نشــانه ها وجود دارد که دو طرف مایل به گفت وگو و مذاکره برای رســیدن به تفاهمی در این 

زمینه هستند.
چیــن اعــلام کرده اســت که در حــال ارزیابــی رویکردهای مقامــات آمریکایی برای شــروع مذاکرات در مورد تعرفه ها اســت، 
اقدامــی کــه می توانــد بــه کاهش تنــش در جنگ تجــاری منجر شــود و امیدهایــی را برای آغــاز مذاکرات رســمی تجاری 
ایجــاد کنــد. وزارت بازرگانــی چیــن در مطلبی آورده اســت: »اگــر بخواهیم بجنگیم، تا آخــر خواهیم جنگیــد و اگر بخواهیم 
صحبــت کنیــم، درهــا برای مذاکرات تجاری با آمریکا باز اســت. جنگ تعرفــه ای و جنگ تجاری را آمریکا به طــور یکجانبه آغاز 
 کــرد و اگــر می خواهــد صحبت کند، باید صداقت خود را نشــان دهد و آماده اصلاح شــیوه های اشــتباه خــود و لغو تعرفه های 

یکجانبه باشد.«
چیــن، فهرســتی از کالاهای آمریکایی معاف از تعرفه های ۱۲۵ درصدی خــود را تهیه کرده که هدف آن کاهش تنش های تجاری 
بدون اعطای امتیاز عمومی است. این فهرست در حال گسترش است و معافیت های اخیر برای اتان، برخی از محصولات نیمه رسانا 

و برخی داروهای آمریکایی، ضمن حفظ موضع عمومی سختگیرانه، تسکین دهنده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از تعرفه های ۱۴۵ درصدی بر واردات چین، دفاع و ادعا کرده اســت که چین ســزاوار آن اســت و 
احتمالا هزینه هایی را متحمل خواهد شد. با این همه، این اظهارات با تلاش های درون دولت برای بررسی کاهش تدریجی تعرفه ها 

و احیای مذاکرات تجاری در تضاد است.
ترامپ روز یکشــنبه در مصاحبه  با شــبکه ان بی ســی گفت که حاضر اســت در مقطعی، تعرفه های چین را کاهش دهد، زیرا اکنون 
تعرفه ها آنقدر بالا اســت که دو اقتصاد بزرگ جهان، اساســا تجارت با یکدیگر را متوقف کرده اند. ترامپ تعرفه هایی تا ســقف ۱۴۵ 
درصــد بــر واردات چین وضع و چیــن نیز با تعرفه های ۱۲۵ درصدی بر واردات آمریکا تلافی کرده اســت. در نتیجه، این اقدامات، 
بازارها را متلاطم کرده و قیمت تجهیزات تولیدی و کالاهای مقرون به صرفه ای که بسیاری از آمریکایی ها به آن ها وابسته هستند، 

در معرض افزایش قرار داده است.  
ترامپ در این گفت وگو برخی از سخنان و اظهارنظرهای اخیر مقامات چینی را مثبت دانست و در عین حال تأکید کرد که هرگونه 
توافقی بین دو کشور باید »منصفانه« باشد. او در بخش از سخنانش گفته است: »واشنگتن در حال مذاکره تجاری با چندین کشور، 

از جمله چین، است. ما به دنبال توافقی منصفانه هستیم. چین سال هاست که ما را فریب می دهد.« 

به گزارش آسیا، لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری در مراسم افتتاحیه رویداد نقش تنظیم گری 5G�Alot  در توسعه اقتصاد دیجیتالی 
اظهار کرد: »همه واقف هستیم فناوری های نوین که شکل گرفته و به کشور ورود کرده، باید در حال حاضر در صنعت به کار گرفته شوند که ابعاد مختلفی 
دارند که نتایج آن بدون هماهنگی دستگاه های اجرایی مختلف محقق نمی شود. وزارت ارتباطات چون محوریت این نوع فناوری ها است از سال گذشته 

اقدامات لازم را آغاز کرد و ذینفعان مختلف را گرد هم آورد و ابعاد مختلف بررسی شد.«  
محمدی با اشــاره به این که بخش خصوصی نیز در این رویداد حضور دارد و رشــد اقتصادی که در برنامه هفتم توســعه برای کشور در نظر گرفته شده، از 
طریق هوشمندســازی محقق می شــود گفت: »در زمینه داده اقدامات مهمی درحال انجام اســت. ما به عنوان یک مرکز تحقیقاتی ذیل وزارت ارتباطات 
نقشی را بازی می کنیم که این هم رسانی شکل گیرد. این که برخی از صنایع در زمینه هوشمندسازی نگران هستند، به این دلیل است که آیا فناوری ها 

استاندارد هستند یا خیر؟ که باید گفت از طریق هوش مصنوعی و توسعه آزمایشگاه دغدغه و نیاز آن ها رفع خواهد شد.«  
در ادامه این مراسم علی حکیم جوادی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور اظهار کرد: »در فناوری دو حوزه تأثیرگذارند و در واقع بدون توجه به 
اینترنت نسل پنجم و هوش مصنوعی تحول دیجیتال فراهم نمی شود. در اینگونه موارد کشورهای موفق بررسی می شوند که شاخص آزادسازی کسب وکار 
را دارند؛ سنگاپور و نیوزلند دارای رتبه های برتر و ایران در رتبه ۱۲7 قرار دارد. در این کشورها استفاده از بخش خصوصی و آزادسازی کسب وکار سبب 
برتری آ نها شده است.«  حکیم جوادی گفت: »یکی از کارهایی که بخش خصوصی می تواند انجام دهد استانداردسازی است چون دولت ها در این زمینه 
بدون حضور بخش خصوصی موفق نخواهند بود. بنابراین باید برای استانداردسازی از بخش خصوصی کمک بگیریم. علاوه بر استانداردسازی، حفظ حریم 
خصوصی در هوش مصنوعی نیز مطرح است که تلاش کرده ایم در کمیسیون های خود به آن توجه کنیم. بخش سرمایه گذاری و فناوری موضوع دیگری 
است که بخش خصوصی باید به آن وارد شود و نقش مهمی در این باره ایفا کند.« در بخش دیگری از این مراسم، محمد محسن صدر، معاون وزیر ارتباطات 
در خصوص توسعه اقتصاد دیجیتال اظهار کرد: »سه واژه کلیدی اقتصاد دیجیتال، زیرساخت و تنظیم گری وجود دارد و هدف ما در وزارت ارتباطات بزرگ 
کردن کیک اقتصاد و افزایش سهم بخش خصوصی برای رشد اقتصاد دیجیتال است.« وی افزود: »حوزه اقتصاد دیجیتال مرز نمی شناسد و اگر شرایط 
فراهم شود و مرزی وجود نداشته باشد، ارائه خدمت به مردم انجام می شود. وزارت ارتباطات به عنوان بانی اصلی توسعه زیرساخت زمینه ای را فراهم می 
کند تا صنایع در حوزه های فناوری دیجیتال را وارد سرمایه گذاری کنند. کاش یاد بگیریم که واژه هوش مصنوعی را از بخش فانتزی خارجی کنیم. برخی 
احساس می کنند اگر از این واژه استفاده نکنند، بی سواد هستند، درحالی که نمی دانند ابعاد آن چیست. ابعاد هوش مصنوعی داده و پردازش است و داده 
یکی از موضوعات مهم سازمان فناوری اطلاعات است و تلاش می کند تا دسترسی فعالان این حوزه را فراهم کند.« وی در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به این که ما باید در حوزه سوم که تنظیم گری است اقدام کنیم، گفت: »یک روش این است که مردم ندانند به کدام سمت حرکت کنند. روش دیگر 
این است که با کمک یک سیستم هوشمند عمل کنیم. در سازمان تنظیم مقررات رادیویی نظم خوبی داشتند، اما اینکه هر بار کسب وکارها را گره بزنیم 

تا سراغ ما بیایند صحیح نیست. بنابراین نباید عقب باشیم و پیش پیش باید مسائل را حل کنیم.«

جذابیت ایران برای سرمایه گذاری خارجی
رئیس کمیته گردشگری ایتالیا از جذابیت ایران برای سرمایه گذاری و حضور این کشور در بازارهای بین المللی گفت. لوکا روکو، دبیر 
صنعت گردشــگری ایتالیا و رئیس کمیته گردشــگری در ســازمان های مرتبط با این صنعت در ایتالیا در گفتگو با ایلنا در خصوص این 
مؤسسه اظهار کرد: »این کمیته در دوران کرونا تأسیس شد و برای حمایت از صنعت گردشگری شکل گرفت تا بتواند در برابر بحران هایی 
که یک پاندمی مثل کرونا ایجاد کرده ایستادگی کند. بحران بزرگی که هیچ کس انتظارش را نداشت، ولی مشکلات زیادی برای صنعت 

گردشگری به وجود آورد.«
وی افزود: »به لطف کمیته گردشگری )سان مارینو( موفق شدیم این دوران سخت را پشت سر بگذاریم و حتی بعد از کرونا نیز به نتایج 
مهمی دســت یافتیم که باعث شــد شــرکت ها به حیات خود ادامه دهند و حتی تا امروز به رشدشــان ادامه دهند و فرصت  های شغلی 
جدیدی ایجاد کنند.« لوکا روکو در پایان در خصوص وضعیت گردشــگری ایران و پتانســیل کشور ما برای سرمایه گذاری گفت: »شما 
بسیار خوب سازمان دهی شده اید، خاک بسیار حاصلخیزی دارید و مطمئناً برای بازارهای جدید بسیار جذاب خواهید بود، ایران مانند 

یک محصول در حال ظهور است که مطمئنا جذابیت خوبی برای سرمایه گذاری خواهد داشت.«

دکتر خورسندیان خبر داد:

تامین مالی احداث 2۷۶ کیلومتر از جاده های 
کشور توسط بانک مسکن

دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به مشارکت این بانک در اجرای طرح های زیربنایی کشور، از تامین مالی احداث ۲7۶ کیلومتر 
از جاده های مواصلاتی کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا ؛ دکتر خورسندیان در این رابطه گفت: به طور کلی حدود ۱8 هزار میلیارد ریال اعتبار برای حمایت 
از پیشبرد طرح های زیربنایی کشور توسط بانک مسکن تامین و پرداخت شده است.

وی افزود: مشــارکت در طرح های زیربنایی شــامل احداث و بهسازی بزرگراه ها و آزادراه های کشور علاوه بر اثرگذاری در کاهش تصادفات، کاهش 
مصرف سوخت و کاهش هزینه استهلاک ها موجب تسریع در بهره برداری از طرح های نیمه کاره این بخش شده است.

مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک در احداث و بهسازی جاده های مواصلاتی در استان های تهران، فارس، خراسان جنوبی، خوزستان، خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و قم مشارکت داشته است.

بر اســاس این گزارش، بانک مســکن طی ســال های اخیر، تامین مالی ۲ هزار میلیارد ریالی منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال به طول ۲۲ کیلومتر را 
بر عهده داشته است.

به علاوه، امضای دو فقره قرارداد اعطای تســهیلات ۹۰۰ میلیارد ریالی برای بهســازی مســیر و احداث باند دوم بزرگراه بیرجند - قائن در اســتان 
خراســان جنوبی به طول ۱۰۰ کیلومتر و اعطای ۵۰۰ میلیارد ریال تســهیلات بهسازی مسیر و جهت تامین بخشی از منابع مالی احداث باند دوم 

آزادراه قم - سلفچگان - راهجرد در استان قم به طول ۳۲ کیلومتر نیز در بانک مسکن صورت گرفته است.
همچنین تسهیلاتی به مبلغ ۴ هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال برای احداث باند دوم و تعریض محور فسا - جهرم - قیر - کارزین؛ بهسازی محور کازرون 
کنار تخته از مسیر تونل محرم؛ احداث محور فسا - داراب - کهگم و نیز احداث باند دوم محور شیراز - جهرم در استان فارس به طول مجموعاً ۵۶ 

کیلومتر صرف شده است.
باند دوم محور تربت حیدریه - زاوه در خراسان رضوی به طول ۲۴ کیلومتر نیز با تسهیلات ۲ هزار میلیارد ریالی بانک مسکن احداث شده است.

همچنین محور ۱۵ کیلومتری دارخوین - شادگان - خوردورق در استان خوزستان با تسهیلات ۱۰۰۰ میلیارد ریالی این بانک به بهره برداری رسید.
در هرمزگان نیز ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای احداث باند دوم محور بستک- لار به طول ۱۰ کیلومتر صرف شده است.

بانک مسکن در استان سیستان و بلوچستان، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای بهسازی و احداث باند دوم محور زابل - زاهدان به طول 
۱7 کیلومتر؛ ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای آبرسانی به شهر خاش از محل سد کارواندر و ۹۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت ۱۰۰۰ واحد 

مسکونی در مرادآباد چابهار با هدف تامین مسکن اقشار محروم اعطا  کرده است تخصیص داده است.
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قطعی های برق 4 ساعته شد
درحالــی که تــازه به میانه بهار رســیدیم، قطعی های بــرق در برخی 
شهرستان ها به ۴ ساعت در روز و حتی بیشتر هم رسیده و به نظر می رسد 

هیچ برنامه مشخصی در خصوص اعمال خاموشی ها وجود ندارد. 
گلایه مردم عمدتا ناشــی از خاموشی های بی برنامه است که یا در مورد 
آن اطلاع رســانی نشده و یا نســبت به اطلاع رسانی های صورت گرفته، 
هماهنگی در زمان اعمال خاموشی و زمان وصل مجدد برق وجود ندارد.

توقیف 5 نام تجاری اجاق گاز غیراستاندارد
در جریان بازرســی کارشناسان استاندارد از بازار امین حضور در شهر 
تهران، پنج نام تجاری اجاق گاز غیراســتاندارد به دلیل نداشتن مجوز 

و نشان استاندارد، شناسایی و توقیف شد.
اجــاق گاز با نام های آذریــن، hoffenberg، D�steel، brimond و 
اجــاق گاز رومیزی با نام تجارتی نگین، به دلیل غیراســتاندارد بودن، 

توقیف شد.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت
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